
AKT TIIEMELIMI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
(TONI&ZCOMPANY"SIIPK

Neni 1:
Emri dhe forma ligiore
Sot me date 3l/01/2022, ne te nenshkruarit .

- Z.ELTON KURTI ,sht€tas shqipetar i datelindjes 17101/1983, madhor dhe me zotesi te plot€ per t€

veDruar. me nr.ID 13 01 1706 1L
- z.Hysm StAtrL ,sht"tas shqipetar i datelindjes 2311 2/l 980, madhor dhe m€ zotesi te plote per te

veDruar. m€ nrjD I01223004C:
Themelojme nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuat me emrin:

"TONI&ZCOMPANY"SIIPK
Shoqeria .*golton vepllGiilEQ ne pe.potqle me Akin e themelimi! Statutin e ssj, liejin 9901 date 14.04.2008

"Per tregtaret dhe shoqerite tegtare"

Neni 2: selia

Selia e shoqedse ndodhet ne adresen: Pjeze, Nr Pasurise 55/42, Zona Kadashale Nr 2978, Dures'

Shoqeria mund te hape edhe seli te tjera operative, filiale, perfaqesi, agjensi ne te gjithe teritorin e Shqiperise si dhe

jashie saj, ne perputhje me legjistlacionin shqipetar dhe ligiet e vendeve ku ato hapen'

Neni 3r Obiekti

Shoqeda do t€ kryejd aktivitetin e m€poshtem : Ndefiimi dhe mirel]lbajtja e ndetimeve civile' turjstike'

shendetesoro, social-kulturore, tregtare, bqjq€sore, ujdsjell€s me kontraktues prival apo shtetdlore, vendas dhe te huaj,

brenda apo jashte vendit. Veprimtari ne fushdn e turizmit me qetlim ngritjen e hoteleve dhe fshatrave turisike te

pushimit, plazheve, qendrave ie argetimit brenda dhejashte vendit, t€ bleje, te marre me qira, te nd6 oj6 apo te nxis€

ndertifril e qne, drike vepruar re kel€ fushe o vctle apo mc partnere ta ter6 Inport-eksport td materialeve td

ndi;rtimit, te l;ndeve t€ pa'a per nddrtim, makineri, pajisje dhe pjes6 k€mbimi' t€ mallrave tE ndryshme industriale' etj

Transpolt i mallrave t6 ndryshem pdr vete dhc pdr te trete. K4,e.ja e edo lloj aktiviteti te lejueshem nga ligii PEr

lbrmen juridike te subjektit.

Neni 4: Kohezgiatja

Kohdzgjatja e shoqeris€ do te jete n€ afat te pacaktuar'

Neni 5
KaDitali themeltar
(l) Kapital i  lhemelLar f i l l€slar i  shoqerise dshle 100 Leke

itj Pj;:t;-.j; e themeluesve ne kapitalin e shoqeris€ 6shte nd pe'puthje me kontributet e tvre te

r. SiXiYSito**uRrI: zoterues e I
kapitalit themeltat t6 shoqerise.

2. ortak z. EYSDN STAIA: Zoterucs o I
kapitalit themeltar te shoq&ise.

(njE) kuote me vlere te peryjithshme 50 leke qd p6rben 50 % t€

(nja) kuote me vlere te pergjithshme 50 leke qe p€rben 50 % tE



Kontributi i ortakdve mund € jete ne para ose ne natyre basuri € luajtshme/ie paluajtshm€
apo te drejta)

Neni 6
Orgsnct Vcndinmarrcsc dhe drejtues€ t€ shoqeris€

Organer drejluese te shoqedse do rejene:
LAsambleia e Pergiilhshme
2.Administrator i shoqerise do tejete z. ELTON KURTI, per nje periudhe 5 vjecare me te drejre

Neni 7
Viti ushtrimor

Viti ushtrimor fillon me 1 Janax dhe mbaron me 31 Dhjetor.

Neni 8

Dispozitat e fundit
Shoqeria resp€kton ligijn dhe statotin qe eshte pjese e pandare e ketij akd.
Per cdo gie tjeter, qe nuk eshte shkruar shprehimisht ne kete ak1 themelimi. zbatohet
legiistlacioni ne tuqi per shoqerit€ tregtare, per QKB-ne si dhe cdo tigj tjeier mbi veprjmtadne
e shoqerive me pergiegjesi te kufizuar.

Emri dhe netrshkrimi i te Shoqerise

z ELroNKDYtt..' Z.HYSEN ST,AFA
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